REQUERIMENTO Nº 032/2021

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

   CLÓVIS PROVENSI ROMAN, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal, vem à presença de Vossa Excelência requerer seja oficiado ao Executivo Municipal no

sentido de que a Xepa da vacina covid-19 seja destinada aos professores.

   J U S T I F I C A T I V A

   Os frascos dos imunizantes contra a covid-19 contêm 10 doses, que devem ser

aplicadas em até seis horas depois da abertura do recipiente. Por esse motivo alguns postos de saúde

têm feito a xepa da vacina, que consiste na aplicação do produto em pessoas que originalmente não

o receberiam naquele momento, para evitar que seja desperdiçado.

   Nestes termos,

   Pede deferimento.

   Sala das Sessões, 06 de maio de 2021.

       CLÓVIS   PROVENSI   ROMAN

                     Vereador